
ivfťŕ !ňi -S 1ЗИПЛč'

„Jak začalo mé přátelství s mužem, který doslova a do písmene změnil život tisícům lidí? Pamatuji si na tu scénu, 
jako by se odehrála předevčírem. Byl poslední listopadový víkend roku 1988 a v Bratislavě se konalo setkání na 
téma psychotronika a léčitelství. Dny byly nabité přednáškami, večery těhotné hovory v hotelových pokojích. 
Byl jsem v jedné debatní skupince, když mě kdosi odvedl do jiného pokoje, kde prý jsou samá »еѕа«. Tehdy 
jsem se poprvé.setkal s Ing. Jiřím Jančou, CSc.," vzpomíná na nedávno zesnulého významného představitele 
českého léčitelství spolupracovník REGENERACE Jiří Kuchař.

Strany 8 -9
Kaleidoskop: Ř íjn ová  v ý ro č í

Strany 10-11 ►

Upanišady, Thákur a česká indologie
V rozhovoru Jana Korbelíka s českým indologem Dušanem Zbavitelem se dozvíte po
drobnosti o upanišadách, které tvoří podstatu nejstaršího indického filozofického myš

lení. Tyto krátké i delší texty jsou součástí staroindických véd a první český překlad 
těch nejdůležitějších ze sanskrtského originálu od Dušana Zbavitele vyšel letos.

л  Strany 4 -7

Jiří Janča -  odchod tvůrce

Strany 12-15 ►

Cornwall: 
zádumčivý konec světa

V cestopisném vyprávění Vlastimila Hely objevíte stovky 
megalitických staveb, menhiry, kamenné kruhy, ale 

i kříže, křesťanské kaple a kostely. To vše se skrývá v Cor- 
nwallu, kde měli Římané svou základnu snad proto, aby 
byli blíže к Atlantidě, jež podle legend zmizela západním 

směrem odtud v hlubinách Atlantiku.

Strany 16-17

Byli jsme přitom
O  mezních otázkách ve Vlašimi 
REGENERACE : , 
na Kalvárii йУЛіІШ І  
Z  redakce  . Ш ЈЅ Ш ш

V rozhovoru Pavlíny Brzákové se sochárkou Jeleňou 
Makarovovou se dozvíte zajímavosti o právě probí
hající výstavě dvou židovských umělců, Peretze Bédy 
Mayera a Fritze Haendela, v Památníku Terezín.

Libuše
Seriál Václava Vokolka o esoterických místech Čech, 
Moravy a Slezska

<  Strany 28-29

Ж Strany 22-25

Uměním proti utrpení
Kněžka, kněžna, 
kouzelnice a vědma

m  Strana 18

Znovuobjevená
telepatie
„Možná již za pár let dokážeme ovládat stroje 
a přístroje sílou myšlenky," píše ve své úvaze 
o telepatii Vička Gančeva. „Výsledky studií 
konkrétně nasměrovaných telepatických po
tenciálů z poslední doby jasně svědčí 
o obrovské škále nevyužitých možností člově
ka, ale rozšiřují i rozsah jeho schopností."

Strany 26-27 T

Revoluce v detoxikaci: Mary Staggs Detox

Strany 20-21

Svatovítská 
katedrála 
putuje Evropou
Fotoreportáž Radomila Hradila o návštěvě slo
vinského geomanta Marko Pogačnika v Če
chách, jenž během loňského a letošního roku 
připravil litopunkturní projekt, který má oživit 
srdeční osu naší metropole.

Začátkem září byl na vlašimském Semináři o mezních otázkách české veřejnosti 
předveden unikátní přístroj, který znamená skutečnou revoluci 

v detoxikaci. Jmenuje se podle své autorky, lékařky a homeopatky 
Mary Staggs, REGENERACE má tu čest jako první v České republi

ce uveřejnit rozhovor s touto světoznámou terapeutkou.



Strany ^2—43

Kalendárium Ing. Jiřího Janči 
Viděno pěti

Strana 46

Pohyblivé svátky 
Astroporadna

Strana 47

Poradna pro ženy 
Onkologická poradna

Strana 48

Pokožka jako pomeranč
Přírodní kosmetika Vlasty Libotovské

Strany 50-51

Dvoustrana Ing. Josefa Schröttera
Učení harmonického života 
Obrázek pro třetí oko 
Škola psychotroniky

Jednohlavý šamanský buben
Jak vyrábí bubny ve Skřidlech M iroslav 
Kašpar vám prozradí Lumír Šrámek

Kyčle a záda
Seriál o technikách tradiční čínské masážé 

Bylinky proti stárnutí i šedivění
Čínská medicína podle Jany Arcimovičové

Strany 32-33

Psychika a tíha našeho bytí
Seriál M U D r. J. Jonáše o celostní medicíně

Strany 34-35

Révo, révo požehnaná... 
Světem homeopatie

Strana 36

Pozemní jablko 
zažehnaná alergie
Seriál o aromaterapii připravuje Zbyněk 
Šedivý

Strana 44

Masáž domácích mazlíčků
Seriál B. &.J. Patakyových o reflexní terapii 

Fototerapeutický koutek

Strana 45

Sex -  přirozené splynutí dvou bytostí
Äjurvéda podle M U D r. Davida Freje

Strana 52

Psychotronická poradna J. Hnilici

Strana 53

Rady bylináře Pavla

Strana 54

Reflexe Jiřího Kuchaře 

Strany 56-57  

Tipy REGENERACE

Strana 58

Strana 37 Fejeton Jiřího Kuchaře

Zkreslený pohled na lásku
Psychologická poradna Heleny Šalátové 

Okénko J itky Vodňanské

Strana 38

Voňavé město -  realita, nebo sci-fi?
Vegetariánská strava podle Jana Hlaváčka

Strana 39

Podzimní úklid
Biorytmy Renaty Herber 

Šípkové laskominy
podle Blanky Jarošíkové

7aicy USEM.
QLČ JO S TflL  SE z ^ b M o -

Strany 30-31 Strany 40-41

Strana 59

Poslední slovo Květy Fialové

PŘIPRAVUJEME
•  Rozhovor s Beátou a Júliem Patakyovými o reflexní terapii

Reportáž Ludmily Škrabákové o peruánských fiestách a životě indiánů kmene Okaino 
Phowa -  starodávný tibetský rituál »vědom ého umírání«. Rozhovor s lamou O le Nydahlem, 
zakladatelem center tibetského buddhismu linie Karma Kagjü 
Jak se dělá »adventní věnec«
Voda jako fenomén podle Ferdinanda Šmikmátora 
Téma: Psychospirituální krize podruhé 
Léčivé rostliny jižní Sibiře


